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Figura 1. Popolazione residente in Veneto (dati in migliaia) � Anni 1991 � 2008 
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Tabella 1 Popolazione residente in Veneto, per anno e provincia. 

Provincia 
Anno 

1961 1971 1981 1991 2001 2008 

Verona 667.517 733.595 775.745 788.343 826.582 896.316 

Vicenza 615.507 677.884 726.418 747.957 794.317 852.242 

Belluno 234.921 221.155 220.335 212.085 209.550 213.612 

Treviso 607.616 668.620 720.580 744.038 795.264 869.534 

Venezia 749.173 807.251 838.794 820.052 809.586 844.606 

Padova 694.017 762.998 809.667 820.318 849.857 909.775 

Rovigo 277.811 251.908 253.508 248.004 242.538 246.255 

Regione 3.846.562 4.123.411 4.345.047 4.380.797 4.527.694 4.832.340 

�

�

Tabella 2. Tasso di variazione della popolazione residente in Veneto nel periodo indicato e 

per provincia 

Provincia 
Periodo di riferimento 

1961-1971 1971-1981 1981-1991 1991-2001 2001-2008 

Verona 9,9 5,7 1,6 4,9 8,4 

Vicenza 10,1 7,2 3,0 6,2 7,3 

Belluno -5,9 -0,4 -3,7 -1,2 1,9 

Treviso 10,0 7,8 3,3 6,9 9,3 

Venezia 7,8 3,9 -2,2 -1,3 4,3 

Padova 9,9 6,1 1,3 3,6 7,1 

Rovigo -9,3 0,6 -2,2 -2,2 1,5 

Regione 7,2 5,4 0,8 3,4 6,7 
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Tabella 3. Popolazione residente in Veneto nel 2001 e quella stimata secondo le proiezioni 

per gli anni 2019 e 2029, con relativa variazione percentuale nei decenni considerati e per 

provincia. 

Provincia 
Residenti  Variazione  % 

2008 2019 2029 2008-2019 2019-2029 

Verona 896.316 994.255 1.081.720 10,9 8,8 

Vicenza 852.242 969.662 1.067.688 13,8 10,1 

Belluno 213.612 223.720 236.652 4,7 5,8 

Treviso 869.534 1.003.860 1.116.233 15,4 11,2 

Venezia 844.606 889.350 941.638 5,3 5,9 

Padova 909.775 1.001.589 1.089.664 10,1 8,8 

Rovigo 246.255 255.189 268.309 3,6 5,1 

Regione 4.832.340 5.337.625 5.801.904 10,5 8,7 
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Figura 2. Grafico relativo all�andamento della popolazione residente in Veneto dal 1961 al 

2001, completato con le proiezioni stimate per gli anni 2019 e 2029, per Provincia. 
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Tabella 4. Composizione percentuale del Veneto, secondo i dati disponibili per gli anni 1961, 

1981, 2001 e quelli stimati per il 2029. 

Provincia 
Composizione % 

1961 1981 2001 2029 

Verona 17,4 17,9 17,4 18,7 

Vicenza 16,0 16,7 16,5 18,4 

Belluno 6,1 5,1 4,7 4,1 

Treviso 15,8 16,6 16,4 19,2 

Venezia 19,5 19,3 18,1 16,2 

Padova 18,0 18,6 18,1 18,8 

Rovigo 7,2 5,8 5,5 4,6 

Regione 100,0 
(3.846.562) 

100,0 
(4.345.047) 

100,0 
(4.527.694) 

100,0 
(5.801.904) 
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Figura 3. Mappe della regione Veneto dei tassi di variazione della popolazione residente nel decennio 1991-2008 e quelli ipotizzati per il periodo 2008-2029. 
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Figura 17. La tavola �Uso del suolo�, con la quale è stata calcolata, ed aggiornata la 

superficie agricola utilizzata in territorio comunale  
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Figura 18. La tavola �Superficie Agricola Utilizzata - SAU�, in relazione alla quale ne è stata 

calcolata la quantità trasformabile, in linea con gli atti di indirizzo regionali. 
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Figura 19. Gli Ambiti Territoriali Omogenei (ATO) individuati dal PAT 
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A.T.O. 1

Standard urbanistici

mq

Residenziale mc 4 000 30 mq / ab

Commerciale/Direzionale mq 0 1 mq / mq Slp

Direzionale mc 0 1 mq / mq

Produttivo mq 0 10%

Turistico mc 5 000 15 mq / 100 mc

Abitanti teorici num. 27

Aree di riqualificazione mq 0

Carico residenziale aggiuntivo

Colli Asolani
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A.T.O. 2

Standard urbanistici

mq

Residenziale mc 10 000 30 mq / ab

Commerciale mq 0 1 mq / mq Slp

Direzionale mc 0 1 mq / mq

Produttivo mq 0 10%

Turistico mc 0 15 mq / 100 mc

Abitanti teorici num. 67 506

Aree di riqualificazione mq 56 000

Carico residenziale aggiuntivo

Maser e Villa Barbaro
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A.T.O. 3

Standard urbanistici

mq

Residenziale mc 0 30 mq / ab

Commerciale mq 0 1 mq / mq Slp

Direzionale mc 0 1 mq / mq

Produttivo mq 40 000 10%

Turistico mc 0 15 mq / 100 mc

Abitanti teorici num. 0

Aree di riqualificazione mq 0

Polo produttivo

Carico residenziale aggiuntivo
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A.T.O. 4

Standard urbanistici

mq

Residenziale mc 6 000 30 mq / ab

Commerciale mq 0 1 mq / mq Slp

Direzionale mc 0 1 mq / mq

Produttivo mq 0 10%

Turistico mc 5 000 15 mq / 100 mc

Abitanti teorici num. 40

Aree di riqualificazione mq 2 000

Carico residenziale aggiuntivo

Madonna della Salute e paesaggio agrario
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